Owain Glyn Dŵr. 

23 

23

 Image: A Map showing Paris in 1383 under Charles VI, including the city boundary under Charles V in 1367 
and Philip Augustus in 1180.   Deutsch, Metronome Illustré, 152. 
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Appendix D 1:   The relevant section of the Pennal Declaration, 1406, Latin.
24

‘Et videtur dicto domino nostro regi quod hoc erit ad salute anime sue, subditorum suorum, 

conservacionem status sui; et de hoc idem dominus rex qui sincere zelatur salutem suam, 

prosperitatem et conservacionem honoris et status sui ipsum visceraliter et sub vinculo ac 

federe amicicie et dilectionis singularis, quam ad eum habet, rogat et requirit significando sibi 

quod si premissa deducat ad executionem, faciet eidem domino regi maximam 

complacenciam et se repputabit ad sua beneplacita perampluis obligatum; et si forte dictus 

dominus princeps, prelati et alii viri ecclesiastici terrarium sibi subditarum formidarent quod 

ex hujusmodi reductione possent certa prelaturas et alia beneficia ab intruso et suis 

predecessoribus obtenta et alias gracias cujuscumque condicionis subditis suis concessis pro 

tempore futuro turbari vel quod dominus Benedictus vellet aliquid innovare, dominus noster 

rex offert se procuraturum erga dictum dominum Benedictum quod omnes prelati et 

beneficiati confirmabuntur, omnesque gracias, dispensaciones et alie etc, ratificabuntur et 

concedentur in forma eis grata et secura ; quodque dictus dominus Benedictus providebit de 

prelaturis et aliis beneficiis ibidem vacantibus et vacaturis personis sufficientibus dicto 

domino principi fidis et gratis et non sibi emulis aut suspectis. Et subsequentur ex 

deliberacione consilii nostri convocari fecimus proceres de prosapia nostra et prelatus 

principatus nostri ac alios in hac parte evacandos et tandem post diligentem examinacionem 

et disputacionem articulorum premissorum et materie eurumdem per prelatos et clerum 

sufficienter factas, concordatum et conclusum existit quod nos, confidentes in jure domini 

Benedicti, sacrosancte Romane et universalis ecclesie summi pontifices, presertim eo quod 

pro pace et unione ecclesie prosequtus est et in dies, ut intelleximus, prosequitur, 

considerantesque duram servitiem, adversarii ejusdem Benedicti tunicam Christi 

inconsutilem dillacerantis ac ob sinceram dilectionem quam erga vestram excellenciam 

gerimus specialem, predictum dominum Benedictum ut verum Christi vicarium in terris a 

nobis et subditis nostris recognoscendum fore duximus et recognoscimus per presentes. Et 

quia, illustrissime princeps, infrascripti articuli statum nostram et ecclesie Wallie 

refformacionem et ultimitatem notorie concernunt, vestram regiam magestatem humilime 

rogamus quatinus expedicionem eorumdem graciose penes prefatum dominum Benedictum 

summum pontificem promovere dignemini. Et primo si censure ecclesiastice contra nos et 

subditos nostros seu terram nostram per prefatum dominum Benedictum aut Clementem 

predecessorum suum late existant, quod ipse Benedictus relaxet. Item quod quecumque et 
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 Matthews, Welsh Records in Paris, 51-4. 
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qualiacumque juramenta per nos seu quoscumque alios principatus nostri illis qui se 

dominaverunt Vrbanum et Bonifacium nuper deffunctos seu eisdem adherentibus 

qualitercumque prestita relaxat. Item quod confirmet et ratificet ordines collatos, titulos 

prelatorum, dispensacionesque et officia tabellionum ac alia quecumque in quibus periculum 

animarum aut prejudicium nobis et subditis nostris in ea parte evinire seu generari possent e 

tempore Gregorii xi. Item quod ecclesia Menevensis que a tempore sancti David 

archiepiscopi et confessoris fuit metropolitana et post obitum ejusdem successerunt eidem 

archiepiscopi ibidem xxiiii, prout in cronicis et antiquis libris ecclesie Menevensis nomina 

eorumdem continentur et hic pro majori evidencia eadem exprimi fecimus, videlicet, Eliud, 

Heneu, Morwal, Menevie, Haerunen, Elwayd, Gvrnuen, Llevdiwyt, Gvrgwst, Gvgavn, 

Cledavc, Ainan, Elave, Maelyswyd, Sadernuen, Catullus, Alathvy, Nouis, Sadernuen, 

Diochwael, Asser, Arthuel, David secundus, et Sampson, pristina satui restituatur ; 

quequidem ecclesia metropolitana infrascriptas habuit et habere debet ecclesias suffraganeas, 

videlicet, Exoniensem, Battoniensem, Herefordensem, Wygorniensem, Legicestrensem, cujus 

sedes jam translata est ad ecclesias Coventrensem et Lichfeldensem, Assavensem, 

Bangorensem, et Landavensem ; nam ingruente rabie barbarorum Saxonum qui terram Wallie 

eisdem usurparunt, ecclesiam Menevensem predictam suppeditarunt et eam ancillam ecclesie 

Cantuariensis de facto ordinarunt. Item quod idem dominus Benedictus provideat de 

metropolitano Menevensi ecclesie et aliis ecclesiis cathedralibus principatus nostri, prelaturis, 

dignitatibus et beneficiis ecclesiasticis, curatis scientibus linguam nostram dumtaxat. Item 

quod dominus Benedictus in corporaciones, uniones, annexiones et appropriaciones 

ecclesiarum parriochialium principatus nostri, monasteriis et collegiis anglicorum 

quorumcumque auctoritate hactenus factas revocet et annullet et quod veri patroni earumdem 

ecclesiarum locorum ordinariis ydoneas personas presentare valeant ad easdem seu alias seu 

alias conferre. Item quod dominus Benedictus concedat nobis et heredibus nostris principibus 

Wallie quod capella nostra et cetero sit libera et gaudeat privilegiis, exempcionibus et 

immunitatibus quibus gaudebat temporibus progenitorum nostrorum principum Wallie. Item 

quod habeamus duas universitates sive studia generalia, videlicet unum in Northwallie et 

aliud in Swthwallie, in civitatibus, villis seu locis per ambaxiatores et nuncios nostros in hac 

parte specifiendis et declarandis. Item quod dominus Benedictus contra Henricum Lencastrie 

intrusorum regni Anglie et usurpatorem corone ejusdem regni et sibi adherentes, eo quod 

ecclesias tam cathedrales quam conventuales et parochiales voluntarie combusit et comburi 

procuravit, archiepiscopos, episcopos, prelatos, presbyteros, religiosos tam possessionatos 

quam mendicantes inhumaniter suspendi, decaitari et quartirizari fecit et fieri mandavit et 
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quod scismaticus existit, cruciatam conceder dignetur in forma consuenta. Item quod idem 

dominus Benedictus concedat nobis et heredibus nostris, subditis et adherentibus nobis 

cujuscumque nacionis fuerint dumtamen fidem teneant ortodoxam, qui guerram contra 

prefatum intrusorem sustenimus plenam remissionem omnium peccatorum et quod remissio 

hujusmodi duret guerra inter nos, heredes, et subditos nostros et prefatum Henricum, heredes 

et subditos suos durante.  

 In cujus rei testimonium, has litteras nostras fieri fecimus patentes. Data apud Pennal 

ultimo die macii anno a Navitate Domini millesimo quadringentesimo sexto et principatus 

nostri sexto.  

In dorso. – Littera per quam Owynus, princeps Wallie reduxit se et terras et domina sua ad 

obedienciam domini mostri pape xxiii
mi

. 
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Appendix D 2:   The English translation of the relevant section of the 1406 ‘Pennal 

Declaration’:
25

‘It seems to our said lord the king that this shall be to the safety of his soul, of his subjects 

and of the safe-keeping of his realm. Concerning this, the same lord the king, who sincerely 

zealous, prays heartily for his safety, the prosperity and conservation of his honour, his state